
Fragen?
Wir antworten!
In unserer Kreditabteilung haben wir 
Mitarbeiter:innen mit unterschiedli-
chen Schwerpunkten: Firmenkun-
denbetreuer:innen, deren Schwer-
punkt es ist, Neugeschäft aus 
unserem Bestand zu akquirieren und 
Bestände zu betreuen sowie solche, 
die die Neuanträge bearbeiten und 
diese Kunden rund drei Jahre in der 
Betreuung behalten. Zusätzlich ha-
ben wir Mitarbeiter:innen, die die 
Kreditsachbearbeitung erledigen. 

Nachfolgend finden Sie unsere alt-
bewährte BB-HH-Ansprechpart-
ner:innen-Übersicht, auf welcher 
die jeweiligen Zuständigkeiten er-
sichtlich sind. Für Ihre Fragen spre-
chen Sie gern Ihnen gut bekannte 
oder auch unbekannte Firmenkun-
denbetreuer:innen aus der Kredit-
abteilung an! Es könnte aber sein, 
dass ein zu bearbeitender Antrag 
an eine andere Kollegin oder einen 
anderen Kollegen weitergeben wird. 

Dirk Bachmann | Leiter Kreditabteilung
T (040) 611 700-370
dirk.bachmann@buergschaftsbank.hamburg

Joachim Bohnsack | Firmenkundenbetreuer 
Schwerpunkt Neugeschäft | T (040) 611 700-340
joachim.bohnsack@buergschaftsbank.hamburg

Andrea Jäger | Firmenkundenbetreuerin
Schwerpunkt Bestandsgeschäft | T (040) 611 700-540
andrea.jaeger@buergschaftsbank.hamburg

Brigitte Karstens | Firmenkundenbetreuerin
Schwerpunkt Neugeschäft | T (040) 611 700-380
brigitte.karstens@buergschaftsbank.hamburg

Martina Krämer | Firmenkundenbetreuerin
Schwerpunkt Neugeschäft | T (040) 611 700-350
martina.kraemer@buergschaftsbank.hamburg

Eike Carita Reimers | Firmenkundenbetreuerin
T (040) 611 700-610
eike.carita.reimers@buergschaftsbank.hamburg



040 – 611 700 100
www.buergschaftsbank.hamburg
info@buergschaftsbank.hamburg

Sindy Trinkaus | Kreditservice
T (040) 611 700-640
sindy.trinkaus@buergschaftsbank.hamburg

Karin Wendland | Firmenkundenbetreuerin
Schwerpunkt Neugeschäft | T (040) 611 700-450
karin.wendland@buergschaftsbank.hamburg

Cord Wiegels | Firmenkundenbetreuer
Schwerpunkt Bestandsgeschäft | T (040) 611 700-330
cord.wiegels@buergschaftsbank.hamburg

Matthis Willmann | Firmenkundenbetreuer
T (040) 611 700-560
matthis.willmann@buergschaftsbank.hamburg

Christian Wol� | Firmenkundenbetreuer
Schwerpunkt Neugeschäft | T (040) 611 700-400
christian.wol�@buergschaftsbank.hamburg

Andrea Zimmermann | Firmenkundenbetreuerin
Schwerpunkt Bestandsgeschäft | T (040) 611 700-310
andrea.zimmermann@buergschaftsbank.hamburg

Astrid Schwarz | Firmenkundenbetreuerin
Schwerpunkt Neugeschäft | T (040) 611 700-440
astrid.schwarz@buergschaftsbank.hamburg

Katja Schütt | Firmenkundenbetreuerin
Schwerpunkt Neugeschäft | T (040) 611 700-260
katja.schuett@buergschaftsbank.hamburg

Linus Schütt  | Dualer Student
T (040) 611 700-480
linus.schuett@buergschaftsbank.hamburg

PRODUKT PUK


